
                                                                     
 

Montavimo klijuojant instrukcijos 

 
Bjelin rekomenduoja montuoti grindis plaukiojančiu būdu. 

Montuojant grindis klijuojant jas prie pagrindo visada reikia atidžiai laikytis visų grindų įrengimo 

instrukcijų, taip pat laikytis bendrųjų klijų gamintojų rekomendacijų ir nurodymų. 

 

Gamintojas rekomenduoja šiuos klijus: 

Bona: Bona Titan 

Bostik: Bostik Maxi Bond Parquette 

 

Abu šie gaminiai yra elastingi vienkomponenčiai silano pagrindo klijai medinėms parketlentėms. 

Jei reikalingas drėgmės barjeras, rekomenduojama naudoti Bona R 590 hidroizoliacinį gruntą kartu su 

Bona Titan klijais. Dėl Bostik Maxi Bond Parquette klijų informacijos kreipkitės į Bostik techninę 

pagalbą. 

 

Rekomenduojant klijus yra remiamasi išplėstiniu testavimu, kurį atlieka gamintojas. Rekomenduojama 

atsargiai išbandyti klijus prieš grindų montavimą arba susisiekti su klijų gamintoju, jeigu kyla klausimų. 

 

Dėmesio! Mes neprisiimame atsakomybės ir garantija negalioja, jeigu yra nesilaikoma klijų 

gamintojo rekomendacijų. 

 

• Visuomet klijus aplikuokite tiesiogiai ant pagrindo. 

• Palikite plėtimosi plyšį bent 8-10 mm tarp grindų ir sienų, slenksčių, kolonų ar vamzdžių. 

• Parketlentės užrakto klijuoti negalima. 

• Grindyse neturi būti kompensacinių siūlių nepriklausomai nuo patalpos ploto. 

• Klijai džiūsta greitai, neaplikuokite daugiau klijų ant pagrindo nei galite jų panaudoti per 10-15 

min. 

• Aplikuokite klijus su plačiadantėmis šukomis. Šukų dantų plotis yra svarbus. Didelių matmenų 

parketlentėms klijuoti šukos turi būti didesnės išeigos, pvz. 1,25 kg/m2. Šukos turi būti 

trikampio formos dantimis, o ne stačiakampio. 

• Norint pasiekti geriausią rezultatą, yra labai svarbu užtikrinti precizišką pirmųjų parketlenčių 

montavimą. Visada sekančią lentą dėkite ant priešais esančios priklijuotosios lentos jungties 

paverstą maždaug 45º kampu ir tada stumtelėkite ties kairėje esančios lentos krašto. 

• Nedelsiant nuvalykite išsiliejusius klijus nuo parketlenčių montuojant grindis. Laikykitės klijų 

gamintojo rekomendacijų. 

 

 



                                                                     
 

Pasiruošimas darbui ir darbo aplinka 

Svarbu 

• Perskaitykite visas grindų klijavimo instrukcijas prieš pradedant montuoti grindis. 

• Bjelin kietintos parketlentės yra tinkamos naudojimui gyvenamosios paskirties patalpose ir 

komercinės paskirties patalpose. Grindys netinkamos naudoti drėgnose patalpose, tokiose kaip 

vonios kambarys, saunos ir t.t. 

• Grindų pakuotės turi būti transportuojamos ir sandėliuojamos horizontalioje pozicijoje. 

Neatidarytos pakuotės turi būti aklimatizuotos darbo aplinkoje sausose ir gerai vėdinamose 

patalpose ne mažiau nei 48 valandas. 

• Kambario temperatūra sandėliavimo ir montavimo metu turi būti bent 18°C, oro drėgmė 40-

60%. 

• Atidaryti pakuotes tik prieš pradedant montuoti grindis. 

• Patariame sumaišyti lentas iš mažiausiai trijų pakuočių, kad skirtingi medienos atspalviai 

tolygiai pasiskirstytų per visas grindis. 

• Prieš montavimą patikrinkite visas lentas dienos šviesoje, ar jos turi matomų grindų spalvos ir 

tekstūros defektų. Nemontuokite grindų su defektais. Paklota lenta = kliento patvirtinta kaip 

gera lenta. Visos pretenzijos dėl parketlenčių turi būti reiškiamos prieš paklojant lentas. 

• Montuojant grindis apsaugokite jau suklotas grindis apsauginiu popieriumi be polimerų 

sluoksnio. 

• Neklijuokite jokios lipnios juostos ant parketlenčių. 

 
Pagrindas 

Bjelin kietintos parketlentės gali būti klijuojamos ant bet kokio profesionaliai sumontuoto pagrindo 

įskaitant betoną ar medieną. Pagrindas turi būti lygus, kietas, tvirtas, sausas ir labai švarus. Tarpelis tarp 

2 m ilgio kontrolinės liniuotės ir grindų paviršiaus privalo būti ne didesnis nei 2 mm. Nuo pagrindo 

lygumo tiesiogiai priklauso parketlenčių tarnavimo kokybė. 

 

Iš lentų ir kitų medienos gaminių įrengtų pagrindų drėgmė turi būti 7-10% - esant pastoviai 50% ir 

daugiau santykinei oro drėgmei. Iš betono ir jo gaminių įrengtų pagrindų drėgmė turi būti ne 

didesnė nei 2%. Iš bevandenių medžiagų (metalinių ir pan.) įrengtų pagrindų – daugiausiai 0,5%. 

SVARBU matuoti ne tik pagrindo paviršiaus drėgmę, bet ir giluminę (bent 5 cm gylyje). 

 

Hidroizoliacinė plėvelė negali būti tiesiama, kai medinės grindys yra klijuojamos prie pagrindo. 

Jei įtariama ir išmatuojama, jog grindų pagrinde yra drėgmės reikalinga naudoti rekomenduojamą 

hidroizoliacinį gruntą ir klijus.  

 

 


